
 

Ржищівська міська рада Київської області 
(восьме скликання) 

РІШЕННЯ 
 
 

Про роботу виконавчого комітету 
Ржищівської міської ради Київської 
області за ІV квартал 2021 року 
 
 

Заслухавши та обговоривши звіт про роботу виконавчого комітету Ржищівської 
міської ради Київської області за ІV квартал 2021 року, керуючись ст. ст. 25, 26 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Ржищівська міська рада Київської 
області ВИРІШИЛА: 

1.​ Звіт про роботу виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської області 
за ІV квартал 2021 року прийняти до відома (звіт додається). 

2.​ Роботу виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської області за ІV 
кварталу 2021 року визнати задовільною. 
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Звіт про роботу виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської області за 

ІV квартал 2021 року 
 

Відділ освіти виконавчого комітету Ржищівської міської ради 
Гуманітарна сфера 
Заклади освіти 

Робота відділу освіти у ІV кварталі 2021 року була спрямована на виконання 
законодавчих актів, постанов, доручень, наказів, листів Департаменту освіти і науки 
КОДА та розпоряджень, доручень, листів виконавчого комітету Ржищівської міської ради 
щодо реалізації державної політики у галузі освіти, потреб розвитку освіти громади, 
модернізації освітнього простору закладів освіти. 

У ІV кварталі поточного року відділом освіти опрацьовано 358 документи, з них 377 
контрольних, які виконані без порушень вказаних термінів, видано 34 накази відділу 
освіти.  

З гідно плану роботи відділу освіти на 2021 рік начальником відділу освіти 
проведено 8 апаратних нарад працівників, про що складені відповідні протоколи. 
Упродовж ІV кварталу відбулися  4 онлайн-наради з керівниками закладів освіти громади. 
За наслідками розгляду питань порядку денного таких нарад складено відповідні рішення 
та надіслано керівникам закладів. 

Протягом ІV кварталу 2021 року спеціалістами відділу освіти проводився моніторинг 
забезпечення засобами індивідуального захисту та дотримання санітарно-гігієнічних 
вимог у закладах освіти в 2021/2022 навчальному році в умовах адаптивного карантину, 
моніторинг захворювання на ковід. В грудні 2021 року заклади позашкільної освіти 
громади отримали ліцензії на провадження освітньої діяльності відповідного рівня. 

Для поліпшення матеріального стану закладів освіти громади виділялися кошти на: 
-​ придбання системи очищення води  в Яблунівському ЗДО «Зайчатко» - 11,4 тис. 

грн.; 
-​ придбання насоса для Великопріцьківського ЗДО «Яблунька» - 9,4 тис.грн.; 
-​ придбання виробничих столів для харчоблоків закладів – 22,811 тис.грн. 
-​ придбання вивісок для всі закладів освіти громади – 8,7 тис.грн. 
-​ придбання вугілля для закладів освіти на суму  545,7 тис.грн.; 
-​ придбання дрів для опалення в закладах освіти на суму 718  тис. грн.. 
На виконання заходів Програми розвитку системи освіти Київської області на 

2019-2021 роки департаментом освіти і науки КОДА, за сприяння депутата Киїівської 
КОДА Руслана Кузьменка, здійснено закупівлю: 

- STEM кабінету в рамках програми Спроможна школа в ОЗО "Ржищівська гімназія 
"Гармонія" на суму 990,00  тис.грн. (10% спіфінансування з міського бюджету);  

- комплект обладнання для харчоблоку та їдальні КОЗ Стайківська ЗОШ І-ІІІ ступенів 
на суму 694,00 тис.грн.; 

- Шкільний автобус для перевезення учнів та педагогічних працівників в КОЗ 
Стайківська ЗОШ І-ІІІ ступенів на суму 2 млн. 163 тис. 240 грн.. 

Відповідно до постанови КМУ від 24.04.2021 «Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на заходи, спрямовані на боротьбу з гострою 



респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками під час навчального процесу у закладах загальної середньої освіти», заклади 
громади отримали 81 ноутбуків для вчителів. 

За 4 квартал 2021 року вчасно здійснювалася оплата рахунків за енергоносії  та 
харчування, що забезпечувало стабільне функціонування всіх закладів освіти громади. 
Вчасно проводиться виплата заробітної плати працівникам закладів освіти. 

На харчування  вихованців та учнів 1-4 класів використано з 01 січня по 30 листопада 
2021 року 2 млн. 476 тис. грн. Організовано безкоштовне харчування за рахунок коштів 
міського бюджету для  вихованців ЗДО та учнів ЗЗСО громади: 20 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування; 28 дітей з інвалідністю та тих, які мають особливі 
освітні потреби; 21 дітей з малозабезпечених сімей; діти учасників АТО – 65; діти які 
заходяться в СЖО - 17, ВПО -20.  Діти з багатодітних  родин в ЗДО 50% -57 вихованця. 

В жовтні-грудні 2021 року  в закладах освіти відбулись І та ІІ етапи Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з базових дисциплін, І та ІІ етапи ХVІІІ Міжнародного конкурсу 
знавців української мо́ви імені Петра́ Яцика , І та ІІ етапи VIIІ Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді ім. Тараса Шевченка, 
Всеукраїнський конкурс «Стежками Каменяра» та І етап МАН, конкурс «Вчитель року – 
2022». 

В ІІІ етапах ХVІІІ Міжнародного конкурсу знавців української мо́ви імені Петра́ 
Яцика, VIIІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді ім. Тараса Шевченка четверо учнів закладів загальної середньої освіти громади 
зайняли ІІІ місце в області. В конкурсі «Вчитель року -2022» виборює  перемогу вчитель 
Стайківської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

З нагоди відзначення  Дня захисника України в закладах освіти громади  відбулись 
спортивно – розважальні заходи «Козацькі розваги». Також здобувачі освіти взяти участь в 
міському заході, присвяченому до Дня захисника України. 

Проведено  свято до Дня працівників освіти в режимі онлайн. Кращих працівників 
нагороджено подяками та грамотами  ДОН,  КОДА , Ржищівської міської ради та відділу 
освіти. 

 

Проблемне питання Заходи, вжиті на 
місцевому рівні 

Пропозиції щодо 
вирішення питання 

Придбання та встановлення 
сучасних кабінетів, хімії, 
фізики, біології тощо 

Подано потребу в 
департамент освіти і 
науки КОДА 

Планування та виділення 
коштів 

Високий рівень зношеності 
комп'ютерного забезпечення 
загальноосвітніх, 
дошкільних та позашкільних 
закладів освіти громади. 
Придбання НКК та ІКТ 

Подано потребу в 
департамент освіти і 
науки КОДА 

Планування та виділення 
коштів 

Встановлення огорожі в ОЗО 
«Ржищівський ліцей «Лідер» 

 Планування  коштів 

Ремонт спортивного залу в 
Піївській ЗОШ І-ІІІ ст. 

Подано клопотання до 
Ржищівської міської 
ради 

 



Встановлення 
блискавкозахисту в закладах 
освіти  

Подано клопотання до 
міської ради про 
виділення коштів   

 

Встановлення в закладах 
освіти автоматичного 
протипожежного захисту 

Подано клопотання до 
міської ради про 
виділення коштів   

 

Облаштування харчоблоків в 
закладах освіти громади 
відповідно до системи 
НАССР 

Подано потребу в ДОН 
та до Ржищівської 
міської ради 

 

 
 

Загальний відділ, організаційної та кадрової роботи 
За ІV квартал 2021 року загальним відділом, організаційної та кадрової роботи було 

підготовлено та видано 145 розпоряджень міського голови, з них: 
-​ розпорядження з основної діяльності – 31; 
-​ розпорядження з адміністративно-господарських питань – 22; 
-​ розпорядження з кадрових питань – 92; 
-​ а також розпорядження про відрядження – 19 . 

Було проведено три конкурсних відбори кандидатур на заміщення вакантних посад:  
-​ головного спеціаліста фінансово-господарського відділу; 
-​ головного спеціаліста із проведення публічних закупівель 

фінансово-господарського відділу; 
-​ головного спеціаліста з військово обліку військовозобов'язаних та призовників 

відділу з питань діяльності правоохоронних органів, оборонної та мобілізаційної 
роботи, надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення. 

Протягом звітного періоду було забезпечено проведення 5 засідань виконавчого 
комітету Ржищівської міської ради Київської області, у тому числі 2 позачергових, на яких 
було розглянуто 81 питання, що стосуються різних сфер життєдіяльності міста Ржищева 
та сіл, які увійшли до Ржищівської міської ТГ. 

За IV квартал 2021 року до виконавчого комітету надійшло 564 звернення, з них 
письмових 440, усних 124, з УГЛ 21. Запитів на доступ до публічної інформації 65. 
Відповіді на запити надано в повному обсязі без порушення термінів.  

Протягом звітного періоду відбулося 3 засідання комісії з питань надання 
матеріальної (фінансової) допомоги громадянам ОТГ. Вирішено надати матеріальну 
допомогу 21 особі, які опинились в складних життєвих обставинах на суму 9500 (дев’ять 
тисяч п’ятсот) гривень. 

За IV квартал 2021 року до виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської 
області надійшло і зареєстровано 784 документів, з них: 

-​ протоколи, витяги із протоколів комісій, координаційних комітетів, робочих груп, 
утворених облдержадміністрацією - 17; 

-​ доручень та розпоряджень голови Київської обласної державної адміністрації та 
голови Київської обласної ради - 5; 

-​ листів з Київської обласної державної адміністрації та Київської обласної ради 
-113; 

-​ листів з відділів і управлінь Київської обласної державної адміністрації та 
Київської обласної ради -116; 

-​ листування з територіальними органами міністерств та відомств України в області 
(нотаріату, держбезпеки, прокуратури, суду, контрольними органами, митницями, 
органами поліції тощо) -120; 



-​ листування з політичними партіями, громадськими організаціями, рухами, 
кооперативами - 22; 

-​ районні установи та організації - 39; 
-​ обласні установи та організації -173; 
-​ структурні підрозділи міськвиконкому та організації міста - 56; 
-​ листування з підприємствами, установами, організаціями, господарськими 

товариствами, кооперативами, банками - 116; 
-​ депутатські запити – 7. 

На даний час на виконанні перебуває 243 документи, що надійшли за 2021 рік. 14 
документів знаходяться на контролі. У визначені терміни інформація про виконання 
передається до управлінь, департаментів та відділів Київської обласної державної 
адміністрації та Київської обласної ради електронною поштою, через мережу Інтернет, на 
паперових та електронних носіях. 

Протягом ІV кварталу 2021 року на особистому прийомі у міського голови було 124 
особи.  

Служба у справах дітей та сім’ї 
Згідно зі зведенними даними  в Ржищівській громаді проживає  2645 дітей віком до 

18 років, з них на обліку служби у справах дітей та сім’ї перебуває 45 дітей, які 
проживають у сім’ях, які перебувають  у складних життєвих обставинах; 145 багатодітних 
сімей, в них на вихованні перебуває  486 дітей; 39 дітей з особливими потребами. На 
первинному обліку служби у справах дітей та сім’ї перебуває 44 дитини, з них - 14 дітей – 
сиріт, 30 - дітей позбавлених батьківського піклування. З даної категорії дітей влаштовано: 
в дитячі будинки сімейного типу 4 дітей, в сім’ї опікунів, піклувальників 33 дітей,  в 
центри соціально-психологічної реабілітації дітей – 3 дітей, на повному державному 
утримання в навчальному закладі -1 дитина, в спеціалізований дитячий будинок – інтернат 
влаштовано – 1 дитину. У місті Ржищеві функціонує 1 прийомна сім’я, в якій виховується 
2 дітей, позбавлених батьківського піклування. На території громади також знаходиться 1 
дитячий будинок сімейного типу, на вихованні в якому перебуває 8 дітей позбавлених 
батьківського піклування.  

На облік служби у справах дітей та сім’ї  було взято – 1 дитину позбавлених 
батьківського піклування. Знято з обліку в зв’язку із досягненням повноліття 1 дитину 
позбавлену батьківського піклування. В дитячий будинок сімейного типу родини Опальків 
влаштовано 3 дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Службою у справах дітей та сім’ї спільно з іншими суб’єктами соціальної роботи 
були проведені оперативно-профілактичні заходи «Сім’я», «Діти вулиці», «Нічне місто» на 
території м.Ржищева та  3 виїзди по селах громади. Обстежено 28 сімей з дітьми. Під час 
обстежень сімей та проведення рейдів було вручено 3 попередження батькам за неналежне 
виконання батьківських обов’язків та 2 попередження неповнолітнім. 

Видано 9 посвідчень дітей з багатодітної сім’ї, 3 посвідчення батьків багатодітної 
родини Продовжено термін дії посвідчень 8 багатодітних родин. Відповідно до 
нормативних вимог службою у справах дітей та сім’ї Ржищівського міськвиконкому 
забезпечено щоденне ведення єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти». 

Проведено 3 засідання комісії з питань захисту прав дитини, розглянуто 7 питань, з 
них: 2 – про надання дозволу на вчинення правочинів з житлом право користування в 
якому мають малолітніх діти; 1 – про надання висновку щодо визначення місця 
проживання дитини; 1 – про надання додаткової відпустки, 2 – про затвердження 
індивідуальних планів.  

Під час здійснення особистого прийому працівниками служби  було заслухано 125   
громадян  та розглянуто 35 письмових заяв та звернень громадян. 

Зареєстровано та опрацьовано 72 вхідні документи. Підготовлено 5 проектів на 
засідання виконавчого комітету Ржищівської міської ради та 1 проект на засідання сесії 
Ржищівської міської ради. 



Прийнято участь у проведенні та організації  заходів з нагоди Всеукраїнської акції 
«16 днів проти насильства»,  новорічних та різдвяних свят, вручено подарунки 292  дітям. 

Оздоровлено 11 дітей соціально незахищених категорій Ржищівської міської 
територіальної громади. 

Прийнято участь у 6 судових засідннях. 
Працівники служби прийняли участь у 5 онлайн-нарадах по питаннях  захисту прав 

дітей в громадах, прийшли навчання з питання протидії та попередження домашнього 
насильства.  
 

 
Відділ молоді та спорту 

Роботу з фізичного виховання та фізкультурно-оздоровчої роботи в громаді в 4 
крарталі 2021 року було організовано та проведено відповідно до вимог Законів України 
«Про фізичну культуру і спорт», «Про освіту»,цільової комплексної програми «Фізичне 
виховання – здоров’я нації», наказів та рішень колегії Міністерства освіти і науки України, 
управління молоді та спорту Київської ОДА. 

11 жовтня 2021 року було встановлено спортивний майданчик «Активні парки», який 
встановлено для реалізації соціального проекту, започаткованого Президентом України 
Володимиром Зеленським в рамках програми "Здорова країна", спрямованого на 
організацію оздоровчої рухової активності громадян громади. 

13 жовтня 2021 в міському будинку культури відбувся шаховий турнір для учнів 
громади,присвячений Дню захисниць та захисників України. 

13 жовтня 2021 року відбулися «Козацькі розваги» для молоді громади. 
19 жовтня відбувся Чемпіонат Київської області з футболу серед ДЮСШ-Вища ліга 

регіон Південь 2009-2010 та 2011-2012 роки народження. 
З листопада 2021 року на базі ДЮСШ розпочато фітнес тренування для всіх 

бажаючих. Залучено студентів закладів громади до участі в інформацій-но-просвітницьких 
заходах, присвячених популяризації здорового способу життя на базі закладів освіти та в 
рамках реалізації соціального проекту «Активні парки-локації здорової України» 

В листопаді, з нагоди святкування Дня студента,було організовано Челендж «Я 
здоровий студент». 

Проведення рухливих ігор на свіжому повітрі бадмінтон, спідмінтон, бочче . 
Протягом жовтня та листопада місяця відбулася презентація соціального проекту 

"Активні парки - локації здрової країни" в рамках Програми Президента України закладах 
освіти. 

21 листопада матч ветеранів з футболу,приурочений Дню працівників сільського 
господарства. 

4грудня 2021 року вихованці з вільної боротьби взяли участь у відкритій першості 
спортивно-культурного комплексу профкому ВАТ»Київський КПК»з вільної боротьби 
серед дівчат та юнаків в місті Обухів.За результатами наші юні спортсмени вибороли 4 
бронзові медалі. 

18 грудня 2021 року відбувся зимовий турнір з футзалу до Дня Святого Миколая за 
підтримки благодійного фонду Руслана Кузьменка.Серед дітей 2011-2012 року народження 
команда ДЮСШ нашоїгромади ФК»Піраміда» посіла перше місце. 

 
Центр надання адміністративних послуг в м. Ржищів 

Відповідно до розпорядження Кабінету міністрів від 11 жовтня 2017 року №782-р 
«Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. 
№523» були внесені зміни до затверджених переліків адміністративних послуг, в зв’язку з 
цим кількість послуг в Центрі надання адміністративних послуг становить 113. Зокрема 
передбачена можливість на основі узгоджених рішень між суб’єктами надання 
адміністративних послуг та органами, що утворили ЦНАП, здійснювати через Центри 



реєстрацію актів цивільного стану, транспортних засобів, видачі посвідчень водія, тощо, 
також перелік доповнено низкою послуг у сфері соціального захисту населення. 

В центрі надання адміністративних послуг здебільшого надаються саме такі види 
послуг: 

Формування та ведення реєстру територіальної громади (реєстрація/зняття з 
реєстрації місця проживання/перебування фізичних осіб). 

Державна реєстрація юридичних та фізичних осіб-підприємців. 
Прийняття та видача документів під час державної реєстрації громадських 

формувань центром надання адміністративних послуг як фронт-офісом.  
Державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень. 
Надання відомостей з Державного земельного кадастру 
Реєстрація декларації відповідності матеріально-технічної бази суб’єкта 

господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки. 
У центрі надання адміністративних послуг  за 4 квартал було надано 2355 

адміністративних  послуг. 
Центр надання адміністративних послуг готує та подає 7 щоквартальних звітів про 

роботу та функціонування до КОДА, вчасно у вказані строки. 
 
Відділ державної реєстрації виконавчого комітету Ржищівської міської ради 

Протягом 4 кварталу 2021 року відділом забезпечено виконання: 
-​ Заяв про реєстрацію прав на нерухоме майно та їх обтяжень – 1665, 
-​ Заяв про реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців – 270 
-​ Заяв про надання витягів з Державного земельного кадастру –203 

До місцевого бюджету за надання адміністративних послуг з питань реєстрації 
нерухомості надійшло – 189060 грн, з питань реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців -43889 грн, за надання витягів з ДЗК – 20122,30 грн, за скорочені терміни 
реєстрації – 87860 грн.  

Всього за 4 квартал 2021 року до місцевого бюджету надійшло 340931,30 грн 
Окрім цього забезпечено прийом, оформлення та зберігання облікових справ з 

питань нерухомості від державних та приватних нотаріусів Київської області та державних 
реєстраторів з питань реєстрації юридичних, фізичних осіб - підприємців. 

 
Юридичний відділ 

У ІV кварталі 2021 року юридичним відділом виконавчого комітету Ржищівської 
міської ради Київської області проведено наступну роботу: 

1.​ Розроблено, погоджено, проведено юридичну експертизу: 498 проєктам рішень, що 
виносяться на розгляд Ржищівської міської ради Київської області. 

2.​ Розроблено, погоджено, проведено юридичну експертизу: 81 проєктам рішень, що 
виносяться на розгляд виконавчого комітету Ржищівської міської ради. 

3.​ Відділ прийняв участь в роботі 13 -ох виїзних засіданнях комісій з питань розгляду 
звернень громадян щодо регулювання земельних відносин. 

4.​ Працівниками юридичного відділу за дорученням міського голови розглядаються 
письмові звернення громадян, підприємств, організацій, готуються проекти 
відповідей на них. Відділом опрацьовано 126 вхідних документів: підготовлено 
листи, запити, відповіді, проекти рішень на засідання Ржищівської міської ради та 
виконавчого комітету Ржищівської міської ради. 

5.​ Відділ постійно перевіряє на відповідність чинному законодавству проєкти рішень 
міської ради, розпоряджень міського голови (проводить їх правову експертизу) 
шляхом обов’язкового їх візування. 

6.​ Відділ постійно приймає участь в судових засіданнях та веде претензійно-позовну 
роботу у справах, стороною в яких є Ржищівська міська рада та її виконавчий 
комітет. 



7.​ Відділ постійно приймає участь в комісіях та робочих групах, утворених при 
виконавчому комітеті Ржищівської міської ради. 

8.​ Відділ постійно надає консультативно-методичну допомогу громадянам та 
структурним підрозділам виконавчого комітету Ржищівської міської ради. 

9.​ Відділ постійно контролює та координує роботу структурних підрозділів 
виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської області щодо 
своєчасності подання проєктів рішень під час підготовки до засідань ради та її 
виконавчого комітету. 

10.​Відділ готує звіти виконавчого комітету про виконання делегованих повноважень 
органів виконавчої влади. 

 
відділ містобудування та архітектури  

виконавчого комітету Ржищівської міської ради 
Протягом 4 кварталу 2021 року, відділом містобудування, архітектури та земельних 

відносин продовжувалась робота, спрямована на впорядкування та систематизацію 
інформації щодо наявних земельних ділянок для передачі їх у користування та  оренду та  
уточняються відомості щодо користування городами, на впорядкування поштових адрес 
населених пунктів Ржищівської територіальної громади. За зверненням громадян постійно 
видаються будівельні паспорти для будівництва або реконструкцію житлових будинків та 
господарських споруд. Відділом проводиться щоденна робота зі зверненнями громадян, 
надається консультативна допомога у виїзних засіданнях тимчасових комісій , проводиться 
робота з порушниками будівництва. Також за звітний період відділ було підключено до 
Єдиного електронного реєстру будівельної діяльності для внесення окремих відомостей 
про присвоєння поштових адрес. 
Зокрема за 4 квартал 2021 року видано: 

- довідок відділу –35 шт. 
- будівельних паспортів по індивідуальному будівництву – 16; 
- викопіювання по земельним ділянкам всіх видів – 168;  
- прийнято участь у виїзних комісіях ( по спірним питанням) – 13; 
- надано відповідей на запити КОДА – 14; 
- паспортів прив’язки ТС – 1; 
- службових (пояснювальних) записок –6; 
- розглянуто звернень громадян ( по присвоєння/зміни адреси ) -23; 
- розглянуто звернень громадян ( по земельним питанням) -340; 
- розглянуто звернень громадян ( з питань будівництва )– 20; 
- розглянуто звернень юридичних осіб –57; 
- розглянуто запитів на публічну інформацію –16; 
- видано містобудівних умов та обмежень –0; 
-укладено договорів оренди на земельні ділянки – 10; 
-укладено договорів строкового сервітуту – 1. 
 

Відділ житлово-комунального господарства та роботи з об'єднанням 
співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) Ржищівської міської ради 

У 4 кварталі 2021 року відділ житлово-комунального господарства проводив щоденну 
роботу зі зверненнями громадян, надавав консультативну допомогу, брав  участь у 
виїздних засіданнях тимчасових комісій.  
Зокрема за 4 квартал 2021 року видано: 

-​ актів обстеження зелених насаджень -8 шт. 
-​ прийнято участь у виїздних  комісіях - 15 шт. 
-​ надано відповідей на запити КОДА - 30 шт. 
-​ розглянуто звернень громадян – 25 шт. 



Здійснено 5-ть виїздних комісій по питанню ремонту міських доріг та доріг 
Державного значення. 

 
Відділ економіки, промисловості, транспорту, зв'язку та комунальної власності 

За період жовтень - грудень 2021 року відділом було розроблено та подано на сесію 
Ржищівської міської ради 2 проекти рішень та 1 проект рішення на виконком. 

В поточному кварталі було підготовлено 18 звітів до галузевих управлінь та 
департаментів Київської обласної державної адміністрації, Обухівської районної 
державної адміністрації. Опрацьовано  195 вхідних документів, підготовлено та надано 
відповіді.  

Відділ економіки готує інформаційні та аналітичні матеріали з питань соціального, 
економічного розвитку, житлово - комунального господарства, транспорту, 
підприємництва та ін. 

З метою своєчасної підготовки матеріалів на засідання колегії облдержадміністрації з 
питань підведення підсумків за 9 місяців 2021 року в жовтні відділом підготовлені 
інформаційні матеріали з аналізом по  соціально – економічному розвитку Ржищівської 
міської територіальної громади. 

Відділом здійснювався збір інформації за 2021 рік про результати життєдіяльності 
громади в різних сферах та інформація щодо фізичних осіб – підприємців, які здійснюють 
діяльність у сфері торгівлі. 

Проводилась робота щодо підготовки проекту Програми соціально – економічного 
розвитку Ржищівської міської територіальної громади на 2022 рік. 

З метою підвищення ефективності реалізації державної регуляторної політики в 
грудні 2021 року затверджувався та оприлюднювався План діяльності з підготовки 
проектів регуляторних актів у сфері господарської діяльності на 2022 рік. 

Начальник відділу приймав участь у Стратегічній сесії з питання створення 
інноваційного кластеру функціональної їжі у сфері смарт-спеціалізації Київської області 
«Виробництво інноваційних харчових продуктів з вдосконаленими споживними якостями» 
за результатами якої було створено ініціативну групу з питань координації створення 
Кластеру та підписання меморандуму. 

Проводиться, спільно з Головним управлінням статистики, підготовча робота щодо 
Всеукраїнського перепису населення. 

З метою оприлюднення інформації здійснювалось розміщення інформації на 
офіційному сайті Ржищівської громади. 

Здійснюється постійний моніторинг щодо змін в законодавстві України. 
Надаються консультації, методична допомога суб'єктам підприємницької діяльності, 

з питань здійснення ними господарської діяльності, розпорядникам коштів міського 
бюджету. 

 
Фінансово – господарського відділ 

 
№п/

п 
Зміст проведеної роботи Періодичність, 

кількість (шт.) 
Примітка 

1. Операції  пов'язані з складанням та 
затвердженням змін до бюджетних 
паспортів. 

Щомісячно 
 

 

2. Операції  пов’язані з складанням та 
затвердженням змін до кошторисів та 
планів асигнувань. 

Щомісячно 
 

 

3. Реєстрацію  юридичних та фінансових 
зобов”язань в органах Держказначейства. 

218  



4. Подача квартальних та місячних звітів до 
органів Держказначейства, Пенсійного 
фонду України, ДФСУ, та ФССзТВП. 

17 
 

 

5. Здійснені платежі(перерахування коштів). 216  
6. Проведено  закупівель  та супровідних 

робіт: 
  

 -​ звіт про укладений договір  76  

 -​ відкриті торги  2  

 -​ переговорна процедура 1  

 -​ спрощена процедура 3  

 -​ опубліковано протоколів 74  

 -​ закриття договорів 74  

7. Нарахування та виплата заробітної плати 
та авансів оплата витрат пов”язаних з 
відрядженнями. 

9  

8. Ведення обліку товарно- матеріальних 
цінностей та грошових коштів. 

щомісячне ведення 
меморіальних  ордерів  
( при наявності руху 

товарно – 
матеріальних 

цінностей, коштів) 

 

9. Оприлюднення інформаціі про 
використання публічних коштів на  порталі 
« Є-Дата», «data.gov.ua». 
 

Щомісячно 
 

 

10. Нарахування орендної плати орендарям та 
обрахунок відшкодувань орендарями за 
надані комунальні послуги  

Щомісячно 
 

 

11. Ведення обліку розрахунків з орендарями  Щомісячно 
 

 

12. Ведення іншої документації яка 
передбачена бухгалтерським обліком. 

Щомісячно  

13 Інші покладені на відділ повноваження. Щомісячно  
Військово-обліковий стіл 

Оповіщено на вимогу Кагарлицького РВК 179 призовників та військовозобов'язаних 
(рознесено повістки). 

Видано 34 довідки про склад сім'ї військовозобов'язаних та призовників. 
Зареєстровано 3 відпустки військовозобов'язаних. 
Виконано 9 листів. 
Відіслано 7 донесень до другого відділу Обухівського РТЦК СП із змінами облікових 

даних військовозобов'язаних. 
Проводено осінній призов громадян м.Ржищева до лав Збройних сил України, в 

результаті якого 2 призовника призвані на строкову службу в збройні сили України. 
Проводиться інформаційно-агітаційна робота по темі «Служба за контрактом» 

(бесіди з військовозобов'язаними та призовниками розклеювання агутаційних листівок, 
надсилання електроних оголошень). 

https://data.gov.ua/


Проводиться постійне уточнення облікових даних військовозобов'заних та 
призовників. 

Постіно проводиться роз'яснювальна робота серед військовозобов'язаних та 
призовників щодо закону України «Про військовий обов'язок і військову службу». 

Проведено роботу з призовниками та навчальними закладами по приписці юнаків 
2005 року народження до призовної дільниці другого відділу Обухівського РТЦК СП, в 
результаті якої 35 юнаків, які проживають в м.Ржищів проходять приписку до призовної 
дільниці. 
 

Архівний відділ 
Архівний відділ виконавчого комітету Ржищівської міської ради надає інформацію 

про виконану роботу за 1У квартал 2021 року. 
Згідно плану роботи Державного архіву Київської області (ДАКО) архівний відділ 

розробив та погодив в ДАКО план розвитку архівної справи та роботи відділу на 2022 рік, 
складені та погоджені ДАКО звіти щодо розвитку архівної справи, стану зберігання 
документів в установах та роботи відділу за 2021 рік.  

Прийнято на зберігання документи з кадрових питань ліквідованої юридичної особи. 
Надавалась методична та практична допомога установам міста з питань складання 

номенклатур справ на 2022 рік, описів справ.. Номенклатури справ та описи погоджені 
(схвалені) на засіданні ЕК архівного відділу та ЕПК Державного архіву Київської області. 

Проведено 2 засідання ЕК архівного відділу, на засіданнях схвалено  номенклатури 
справ та описи справ постійного зберігання та з кадрових питань, акти про вилучення для 
знищення документів, не внесених до НАФ. 

Підготовлено розпорядження щодо передавання документів з кадрових питань 
реорганізованих сільських рад на зберігання до архівного відділу. 

Проведено 4 перевірки Головним управлінням ПФУ у Київській області відомостей, 
поданих для обчислення пенсій громадян (звірка довідок соціально-правового характеру з 
особовими рахунками працівників ліквідованих підприємств). 

До Дня місцевого самоврядування підготовлена фотодокументальна онлайн 
виставка, підготовлено та опубліковано 3 статті в газеті «Ржищівський вінок», публікації 
розміщено на сторінці архівного відділу в Facebook та на сторінці міськвиконкому.  

Прийом громадян проводиться щодня, запити виконуються вчасно. У 1У кварталі 
виконано 16 тематичних запитів та 23 соціально-правового характеру (довідки про стаж 
роботи та заробітну плату, період навчання в будівельному технікумі).  Всього видано 39 
довідок. Надавалися консультації щодо виконання запитів на особистому прийомі та по 
телефону. 

Заплановані  завдання щодо роботи з фондами, обліковими документами, роботи з 
установами виконані згідно плану роботи.   

Відділ з питань діяльності правоохоронних органів оборонної та мобілізаційної 
роботи, НС та ЦЗН за 4 квартал 2021 року 

Робота відділу була направлена на виконання завдань голови держадміністрації і 
департаменту з НС та ЦЗН, мобілізаційного оборонного відділу КОДА а саме: 

1.​ Швидкого реагування на можливі випадки НС. 
2.​ Навчання населення діям у НС, особливу увагу приділити непрацюючому 

населенню. 
3.​ Сприянню роботі військового комісаріату району, в зв’язку з планом набору на 

контрактну службу і призов на строкову службу. 
4.​ Оборонно-мобілізаційної роботи. 
5.​ Запобігання поширенню на території Ржищівської ОТГ гострої респіраторної 

хвороби спричиненої коронавірусом. 
В зв’язку з поставленими завданнями були проведені: 

-​ п’ять засідань комісії ТЕБ і НС; 



-​ розглянуто двадцять заяв громадян з різних питань; 
-​ організовано навчання згідно плану в методичному центрі (м.Біла Церква) по 

НС і ЦЗН (2 чоловіка); 
-​ підготовлені та здані звіти за ІІІ квартал  2021 року по НС і ЦЗН та роботи 

режимно-секретного відділу; 
-​ Опрацьовано 52 листа надісланих з КОДА. 

 
Відділ ведення державного реєстру виборців 

Стан опрацювання відомостей (документів періодичного поновлення) щодо ведення 
ДРВ 

Записів 12953, Виборців 11434,  
в тому числі: мають ВА 11252 
без ВА (вибули) 182 
Померлі 1476 
Скасовано громадянство 0 
Недієздатні  43 
НСП 272 
Вулиць312 
Будинків 6344 
Документи 
періодичного 
поновлення 

Кількість записів Результати опрацювання 

Кі
ль
кіс
ть 
від
ом
ос
те
й 

Кіль
кіст
ь 
відо
мос 
тей 

Дата 

Всьог
о 
( 
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и про  
вибор
цівви
борці
в) 

Включ
ено  
до 
наказів 
(вибор
ці) 

Вклю
чено 
 до 
зверн
ень 

Пере
адре 
сован
о 

Відм
овлен
о 
(*) 

Не 
опрац
ьован
о 
(в т.ч. 
без 
висно
вку) 

Всьог
о 
наказ
ів 

Включ
ено до 
Реєстр
у 

Вне
сено 
змін
и до 
Реєс
тру 

Зміни 
відхи
лено 

В 
роб
оті 

75 75 01.10.2021-
30.12.2021 

329 211 48 0 69 - 196 25 186 - - 

              

 
Управління соціального захисту населення 

Ржищівської міської ради 
В звітному періоді управлінням соціального захисту населення Ржищівської  міської ради 
здійснювалася постійна робота по наданню населенню соціальних послуг, ​ пільг, 
адресної допомоги малозабезпеченим громадянам, особам з інвалідністю, сім’ям з дітьми. 

В УСЗН працює єдина приймальня прийому громадян. 
Оформлення всіх видів допомог в управлінні здійснюється за єдиною заявою. 
В звітному періоді працівниками управління надавалася допомога громадянам у 

оформленні державних соціальних виплат, пенсій, надавалася правова допомога у 
вирішенні спірних питань. Надано 540 консультації щодо призначення державних 
соціальних допомог і субсидій.  

З березня 2021 року ведеться робота з прийняття заяв та документів громадян для 
призначення соціальної підтримки через комплексну програму «Інтегрована інформаційна 
система «Соціальна громада». Прийнято в ІУ кварталі 284 заяви. 

В УСЗН роботу з контролю за станом призначення та виплати різних соціальних 
допомог субсидій на житлово-комунальні послуги здійснюють 2 соціальні інспектори. 



За IV квартал 2021 року державними соціальними інспекторами перевірено 
достовірність інформації про доходи та майновий стан отримувачів допомог - 143.​  

З метою обґрунтованості призначення різного роду державних соціальних допомог 
за звітній період державними соціальними інспекторами було складено 55 актів обстежень 
матеріально-побутових умов сім’ї. Соціальні інспектори проводили перевірку 
достовірності інформації, наданої в заяві внутрішньо переміщених осіб, що отримують 
соціальні виплати про фактичне місце проживання . Складено за IV квартал 2021 року - 9  
актів обстеження матеріально-побутових умов сімей щодо правомірності взяття на облік 
.У міру надходжень звернень від громадян району та в разі потреби і законних на те 
підстав, кожна особова справа детально вивчається: складаються акти обстежень 
матеріально-побутових умов проживання сім'ї, проводяться індивідуальні співбесіди із 
заявниками та членами їхніх сімей, визначається достовірність поданих документів, 
готуються запити для одержання письмових відповідей, роз’яснень від підприємств, 
установ та організацій усіх форм власності з питань, що потребують уточнення, 
відбувається тісна співпраця із місцевими органами державної служби зайнятості. 

Соціальним інспектором УСЗН Ржищівської міської ради за IV квартал 2021 року 
перевірено 22 новопризначених Кагарлицьким об’єднаним управлінням  ПФУ пенсійних 
справ. Проведено перевірку перерахунків пенсій 65 особових справ. Порушень не 
виявлено. 

У IV кварталі 2021 року нараховано і профінансовано державних соціальних 
допомог сім’ям з дітьми: 

-​ у зв’язку з вагітністю і пологами -11 особам на суму 22,6 тис. грн. 
-​ допомога при народженні дитини - 291 особі на суму 1023,4 тис. грн. 
-​ допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування - 20 особам на 

суму 388,1 тис. грн. 
-​ допомога одиноким  матерям - 18 особам на суму 156,9 тис. грн. 
-​ державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям -27 особам на суму 

443,0  тис. грн. 
-​ державна соціальна допомога інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам -146 

особам на суму 1066,4 тис. грн.  
-​ державна соціальна допомога особам, які не мають права на пенсію, та 

інвалідам – 66 особам на суму  404,0 тис. грн. 
-​ допомога по догляду за особою з інвалідністю І і ІІ  групи внаслідок  
-​ психічного захворювання - 7 особам на суму 48,3 тис. грн. 
-​ тимчасова допомога особам пенсійного віку – 7 особам – 28,4 тис. грн. 
-​ компенсаційні виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за 

інвалідом 1 групи або за особою, яка досягла 80 р. віку -5 особам на суму  0,6 
тис.грн. 

-​ допомога на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях – 91 особі,  на суму 
564,4 тис. грн.. 

-​ допомога муніципальна няня – 1 особам на суму 1,8 тис грн.. 
-​ Допомога на догляд 80-р. пенсіонеру- 33 особам на суму 100,9 тис. грн.. 
-​ компенсаційні виплати особам, що надають соціальні послуги – 12 особам на 

суму 33,2 тис. грн.. 
-​ Допомога переміщеним особам на проживання   49 особам – 228,8 тис. грн. 

 
На обліку в УСЗН Ржищівської МР знаходиться одна прийомна сім’я та один 

будинок сімейного типу, в яких виховується 6 дітей. На утримання прийомної сім’ї та БСТ 
у ІV кварталі 2021 року перераховано кошти в сумі  166,1 тис. грн. 

За ІV квартал 2021 року нараховано та виплачено субсидій і пільг у грошовій 
готівковій формі 5506,3 тис. грн. 1309 особам. 

За IV квартал 2021 року: 



Виплачено: 
-​ Одноразової матеріальної допомоги інвалідам, дітям-інвалідам та 

непрацюючим малозабезпеченим особам – 11 особам, на суму 10027,00 грн. 
-​ Відщкодування витрат на поховання учасників бойових дій і осіб з 

інвалідністю внаслідок війни – 1 особі, на суму 2010,00 грн.   
-​ Матеріальної допомоги громадянам України, які звільнилися з військової 

строкової служби – 1 особі, на суму 2102,00 грн.; 
-​ Одноразової матеріальної винагороди жінкам, яким присвоєно почесне звання 

України «Мати-героїня» - 1 особі, в розмірі 22700,00 грн. 
 
Здійснено для дитини з інвалідністю реабілітаційних заходів – 2 особам, на суму 

41000,00 грн. 
Передано до Департаменту соціального захисту населення Київської обласної 

державної адміністрації на розгляд комісії 1 справу на отримання одноразової матеріальної 
допомоги, відповідно до Київської обласної цільової програми соціальної підтримки в 
Київській області учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, членів сімей 
загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, а 
також родин Героїв Небесної Сотні та учасників Революції Гідності на 2021 – 2022 роки. 

4. Призначено грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги 
«пакунок малюка» - 20 особам. 

Згідно звіту Реєстр-Н реєстр пільговиків по Ржищівській ОТГ нараховує 3307 
електронних справ пільговиків. За 4 квартал 2021 року нараховано пільг 897 
домогосподарствам на суму 2306442 грн. 

Послугою пільгового зв’язку користується 60 домогосподарств Ржищівської ОТГ. 
Згідно «Міської Програми з компенсації витрат за надані пільги з послуг зв’язку на 
2021–2023 роки» з бюджету громади компенсовано витрати ПАТ «Укртелеком» на суму 
5377 грн. 

216 громадян користувалися послугою пільгового перевезення. З бюджету громади 
використано 8378 грн для компенсації пільгового перевезення громадян комунальному 
підприємству «ККП м.Ржищів». 

Дві особи з інвалідністю отримали путівки до Ржищівського геріатричного 
пансіонату.  

За IV квартал 2021 року: 
Виплачено: 
Одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю, дітям з інваліднтю та 

непрацюючим малозабезпеченим особам – 11 особам, на суму 10027,00 грн. 
Відшкодування витрат на поховання учасників бойових дій і осіб з інвалідністю 

внаслідок війни – 1 особі, на суму 2010,00 грн.   
Матеріальної допомоги громадянам України, які звільнилися з військової строкової 

служби – 1 особі, на суму 2102,00 грн.; 
Одноразової матеріальної винагороди жінкам, яким присвоєно почесне звання 

України «Мати-героїня» - 1 особі, в розмірі 22700,00 грн. 
Здійснено для дитини з інвалідністю реабілітаційних заходів – 2 особам, на суму 

41000,00 грн. 
Передано до Департаменту соціального захисту населення Київської обласної 

державної адміністрації на розгляд комісії 1 справу на отримання одноразової матеріальної 
допомоги, відповідно до Київської обласної цільової програми соціальної підтримки в 
Київській області учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, членів сімей 
загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, а 
також родин Героїв Небесної Сотні та учасників Революції Гідності на 2021 – 2022 роки. 

7. Призначено грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги 
«пакунок малюка» - 20 особам. 



Відділом у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи за ІУ 
квартал 2021 рік: 

Виплачено: 
-​ Додаткової відпустки - 8 чол. на суму – 49862,00 гривень; 
-​ Компенсації за пільгове забезпечення продуктами харчування – 418 чол. на суму – 

309772,28,00 гривні; 
-​ Компенсації  на оздоровлення - 173 чол. на суму – 16200,00 гривень; 
-​ Компенсація за санаторно – курортне лікування особам з інвалідністю загального 

захворювання –8 чол. на  суму 2788,00 гривень. 
-​ Оздоровлено у санаторно – курортних закладах: 
-​ Осіб з інвалідністю, інвалідність яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою - 7 

чол. на суму 57834,00 грн.; 
-​ Учасників АТО – 2 чол. на суму 27527,50 грн.; 
-​ Психреабілітація учасників АТО – 1 чол. на суму – 13374,00т грн. 

Протягом ІУ кварталу 2021 року проведено: 
3 засідання міської тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із 

заробітної плати (грошового забезпечення) На засіданнях комісії розглядались питання 
щодо погашення заборгованості зі сплати ЄСВ підприємствами-боржниками та ФОП. 

3 засідання міської робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та 
зайнятості населення. 

На засіданнях робочої групи з’ясовувалися причини нарахування працівникам 
підприємств, установ та закладів заробітної плати у розмірі менше мінімального та 
надання відпусток без збереження заробітної плати більше 15 днів, оформлення 
працівників на умовах неповного робочого часу та за цивільно-правовими угодами. 

Щомісяця здійснюється моніторинг за своєчасністю та повнотою виплати заробітних 
плат, сплати єдиного соціального внеску та дотримання норм законодавства в частині 
мінімальної заробітної плати. Станом на 01.12.2021 року заборгованість із виплати 
заробітної плати на підприємствах, установах та організаціях м. Ржищів та Ржищівської 
МТГ відсутня. 

Здійснено 2 повідомних реєстрації колективних договорів та змін до них. 
Відділення соціальної допомоги вдома надає соціальні послуги 203 особи. 
Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги  надає 

соціальні послуги 230 особам. 
Надано за ІУквартал 2021 р. такі соціальні послуги: 

-​ послугами перукаря (благодійна допомога) скористалися 109 осіб; 
-​ послугами з прання білизни - 55 осіб; 
-​ послугами купання скористалися 15 осіб; 
-​ послугами з ремонту одягу скористалися  8 осіб; 
-​ медичні послуги отримали 163 осіб; 
-​ ззбезпечення ТЗР – 7 осіб; 
-​ засобами гігієни – 164 особи. 

Відкрите відділення надання транспортних послуг для перевезення осіб з 
інвалідністю та дітей з інвалідністю в межах Ржищівської міської об’єднаної 
територіальної громади (Положення затверджене наказом №48 від 02.11.2018 р.).  

 
Проводилася широка систематична інформаційно-роз’яснювальна робота:  

-​ здійснювалася підготовка матеріалів та розміщення їх на сторінках газети 
«Ржищівський вінок», на сторінці Facebook управління соціального захисту 
населення Ржищівської міської ради, інформаційних стендах з питань, що 
відносяться до компетенції управління (щомісячно); 

-​ проводилася методично – роз’яснювальна робота з населенням ОТГ з питань, щодо 
оформлення субсидій, пільг, ін. державних соціальних допомог. 



-​ проведено роз’яснювальну роботу з керівниками та спеціалістами підприємств 
міста по застосуванню нормативних актів України з питань колективно – 
договірного регулювання та охорони праці; 

-​ проведено інформаційно - роз’яснювальну роботу серед населення ОТГ з питань 
надання соціальних послуг та державних допомог людям похилого віку та 
малозабезпеченим категоріям громадян. 

 
 
 
 

Відділ культури і туризму виконавчого комітету Ржищівської міської 
ради Київської області 

Робота відділу культури і туризму виконавчого комітету Ржищівської міської ради за 
ІV квартал 2021 року була спрямована на виконання законодавчих актів, постанов, 
доручень, наказів Управління культури КОДА та розпоряджень, доручень, листів 
виконавчого комітету Ржищівської міської ради щодо реалізації державної політики у 
галузі культури. 

Протягом ІV кварталу 2021 року мережа закладів культури залишилась без змін. 
Культурно-освітню роботу в Ржищівській міській територіальній громаді здійснюють:  

16 клубних закладів, 1 комунальний заклад «Ржищівська публічна бібліотека» 
Ржищівської міської ради з 16 філіями, 1 комунальний заклад «Ржищівська мистецька 
школа» Ржищівської міської ради, 4 музеї. 

За 4-й квартал поточного року відділом культури і туризму опрацьовано 45 
документів, які виконані без порушень вказаних термінів, видано 90 наказів відділу 
культури і туризму, з них: 

- 70 - наказів начальника відділу з особового складу; 
- 11 - наказів начальника відділу з основної діяльності; 
- 9 - накази начальника відділу з адміністративно-господарських питань. 
Організовано підготовку:  
- Проекту рішення сесії Ржищівської міської ради Київської області прийнятого 01 

жовтня 2021 року № 1059-15-08 «Про внесення змін до рішення Ржищівської міської ради 
Київської області № 63-03-08 від 24 грудня 2020 року «Про затвердження структури 
відділу культури і туризму виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської 
області на 2021 рік». 

В закладах культури за ІV квартал  2021 року з метою покращення матеріальної бази 
в галузі культури, у звітному періоді було придбано:  

- пластикові «антирамки» для оформлення картин художника І.-В.Задорожного на 
суму 6980,00 грн.;  

- музично-акустичну систему та мікрофони для Великопріцківського сільського 
будинку культури – на суму 5000,00 грн.; 

- для удосконалення роботи централізованої бухгалтерії придбано 2 системні блоки - 
на суму 24170,00 грн; 

- в рамках проекту Міністерства цифрової трансформації України «Дія. Цифрова 
освіта» - відбулась офіційна передача комп’ютерної техніки та комп’ютерних столів для 
КЗ «Ржищівська публічна бібліотека» в кількості 4 комплекти. 

В міський будинок культури придбано господарські товари на загальну суму 
20008,00 грн., а саме: 

- придбано та встановлено пластикову перегородку на суму 5520,00 грн. на першому 
поверсі МБК; 

- миючі  та дезинфікуючі засоби, канцтовари, господарські засоби для  проведення 
поточного ремонту в будинку культури;  



Відділом культури і туризму виконавчого комітету Ржищівської міської ради за ІV 
квартал 2021 року було підготовлено та проведено 14 загально-громадських 
культурно-мистецьких заходів: 

2 жовтня – День села Балико-Щучинка; 
6 жовтня – святковий захід до Міжнародного Дня людей поважного віку та Дня 

ветеранів; 
13 жовтня – урочисте покладання квітів до пам’ятника Героям Небесної Сотні та 

презентація в МБК картини художника - баталіста Артура Орльонова: «Ми є 
народ.Становлення української нації» з нагоди Дня Захисника України; 

28 жовтня – делеговане покладання квітів на могилу загиблих воїнів в парку ім. Т.Г. 
Шевченка та цикл заходів у Ржищівській МТГ на відзначення 77-ї річниці визволення 
України від фашистських загарбників; 

9 листопада – організовано та проведено урочистості з нагоди Всеукраїнського дня 
працівників культури  та народного мистецтва; 

12 листопада – урочистий концерт з нагоди Дня працівників соціальної сфери; 
13-19 листопада - цикл заходів до Дня сільського господарства у клубних закладах 

Ржищівської громади; 
19 листопада – покладання квітів до пам’ятника Героям Небесної Сотні з нагоди Дня 

Гідності та Свободи та цикл заходів у сільських закладах культури громади; 
26 листопада - урочиста церемонія покладання квітів до пам’ятника жертвам 

Голодомору 1932-1933 рр.. Панахида за жертвами голодомору у Свято-Троїцькому храмі та 
цикл заходів до Дня голодомору в сільських закладах культури громади; 

6 грудня - виставка матеріалів про земляків - захисників України: «Герої нашого 
села» у Великопріцьківському сільському історико-краєзнавчому музеї; 

12-13 грудня - цикл заходів до свята Андрія Первозванного, свято Калити у закладах 
культури громади; 

14 грудня – делеговане покладання квітів до пам’ятного знаку загиблим і померлим 
внаслідок Чорнобильської катастрофи в парку ім. Т. Шевченка. Фотовиставка ліквідаторів 
із села у Великопріцьківському сільському історико-краєзнавчому музеї  та цикл заходів у 
сільських закладах культури громади; 

19 грудня – відкриття головної ялинки та День Святого Миколая; 
28 грудня – новорічна казка-мюзикл «Диво Різдва – коли щасливі люди».  
Робота бібліотек КЗ «Ржищівська публічна бібліотека» була спрямована на 

популяризацію найкращих творів українських та зарубіжних письменників, а також на 
ознайомлення з літературою з питань мовознавства, літературознавства, мистецтва, 
спорту, екології, з питань гуманізації, духовного становлення та розвитку інтелектуального 
потенціалу людини, з питань розбудови державності. 

Всього у бібліотеках комунального закладу протягом IV кварталу 2021 року було  
зареєстровано - 609 читачів , в т.ч. 

- 287 читачів у сільських бібліотеках-філіях; 
- 85 читачів у міській дитячій бібліотеці; 
 Книговидача становила – 29461 екземплярів книг, з них  
- 17623 екземплярів книг у сільських бібліотеках-філіях, в т.ч. - 4921 дітям та 
- 2927 екземпляри у міській дитячій бібліотеці 
Число відвідувань користувачами бібліотечних закладів - 7581, з них 
- 4898 у сільських бібліотеках-філіях, 
- 1075 у міській дитячій бібліотеці. 
Протягом IV кварталу 2021 року масові заходи проводилися з урахуванням 

карантинних обмежень, а саме: літературні читання, літературно-художні вікторини, 
ліричні години, хвилинки-цікавинки, уроки-бесіди, історичні години, інформаційні 
сторінки, години пам'яті тощо, також оформлені були книжкові виставки, презентації 
нових книжок, літературні полички, пізнавальні куточки та онлайн-заходи.  



Протягом IV кварталу 2021 року  проведено 131 захід, з них в соцмережі – 82. 
В масових заходах взяли участь 372 особи, в т.ч. 176 – діти. 
Працівники закладу брали участь у всіх масових заходах, які проводились в МТГ. 
Здійснено 82 публікації на сторінках Фейсбуку, їх переглянуло 1741 особа. 
В комунальному закладі «Ржищівська мистецька школа» Ржищівської міської ради  

навчається 61 учень. Культурно-просвітницька робота спрямована на всебічний розвиток 
індивідуальності дитини, сприяння зростанню творчого духовного потенціалу 
особистості, виховання дитини як громадянина  України. 

Школа об’єднала в своєму освітньому процесі: 
- інструментальні класи: фортепіано, скрипки, бандури, класи народних  
- інструментів (сопілка, домра, ксилофон); 
- естрадний вокал; 
- оркестр народних інструментів; 
- клас теоретичних дисциплін: сольфеджіо, музична література. 
Безперервно проводиться освітній процес. 
Було проведено: 
- захід до дня пам'яті жертв голодомору: «Людської пам'яті мости» в форматі 

відео-ролика; 
- майстер клас по створенню новорічного підсвічника, до якого були залучені учні 

Ржищівської мистецької школи; 
- відбувся запис новорічного привітання в якому взяли участь учні вокального, 

фортепіанного та струнно-смичкового відділів; 
- Оркестр народних інструментів отримав  диплом лауреата 2 ступеня  у 

Міжнародному проекті фестивалю «Калейдоскоп талантів». У 21 Міжнародному конкурсі 
«DIGI-TALENTY SWIETA-2021. POLSKA .Swidnica» взяли участь 13 країн, 440 заявок, 
більше 700 учасників; 

- учні та викладачі школи взяли участь у проведенні новорічної казки-мюзиклу 
«Диво Різдва – коли щасливі люди»; 

В 2022 році школа випускає 5 випускників. 
В зв’язку з встановленням карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, деякі заходи 
відділу культуриі туризму виконавчого комітету Ржищівської міської ради Київської 
області не проводилися.  
 
 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 
 
Секретар ради                                                                                  Оксана ПАПІЖЕНКО 

 
 
 


	 

